
Poděbradský seniorát Českobratrské církve evangelické 

Husova 141/39, Poděbrady, 290 01, podebradsky-seniorat@evangnet.cz  

IČO 65601742, bankovní spojení 2300812798/2010 
podebradsky-seniorat.evangnet.cz 

 

Poděbradský seniorát – informace 

Březen 2023 

 

 

 

* V sobotu 4. března bude v Českém Brodě setkání kurátorů a kurátorek poděbradského seniorátu. Na téma 

„7 tváří ČCE“ bude mluvit Petr Sláma, součástí bude rozhovor o tom, čím žijí sbory v seniorátu. 

* Pastorální konference kazatelů proběhne v úterý 14. března v Libici nad Cidlinou. Kázat bude 

Miloslava Hofmanová, bonus bude mít Jana Hofmanová a na téma „Lipnická bible z roku 1421. Příběh 

jednoho biblického rukopisu z husitských Čech“ bude mluvit historik Karel Pacovský. 

* Seniorátní mládež se sejde v Lysé nad Labem 24. – 26. března. Bude tam mít své dni a také volbu 

nového seniorátního odboru mládeže. 

 

Ze sborů: 

* Od 1. února se z jáhna stal farářem br. Petr Mazur a bošínský sbor tak přestal být administrován. 

 

Organizační: 

Děkujeme sborům, které již vyplnili evidenční a hospodářský dotazník, ostatní ještě mají čas do 15. 

(evidenční) resp. 31. 3. (hospodářský).  

Prosím, přečtěte si ve sborové zásilce průvodní informace k jejich vyplňování a předejte informace i svým 

účetním. V případě nejasností či dotazů se neváhejte obrátit na seniorátní výbor či na seniorátní účetní. 

Prosím laskavě VŠECHNY sborové účetní, aby poslali analytickou rozvahu a výsledovku za rok 2022, a to 

v termínu do 15. 3. 2023 sestře seniorátní účetní elektronicky na adresu lenka.ondrejova@evangnet.cz. 

Nezapomeňte ani na sborová shromáždění, v některých sborech s volbou staršovstva či kazatele. Do 14 dnů 

po konání shromáždění zašlete seniorátnímu výboru elektronicky všechny materiály ze sborových 

shromáždění.  

 

Děkujeme za spolupráci ve věcech, které nás možná tolik nebaví, ale stejně jsou nezbytné a nevyhneme se 

jim. 

 

 

Termíny prozatím známých seniorátních (a některých dalších) akcí na letošní rok: 

 

4. 3.  – Setkání kurátorů (Český Brod) 

24. – 26. 3. – Jarní seniorátní dni mládeže (Lysá) 

9. 4.  – Boží hod velikonoční 

14. 5.  – Seniorátní rodinná neděle (Brandýs) 

5. – 7. 5. – Konfivíkend   

25. – 27. 5. – Synod (Praha) 

2. 6.  – Noc kostelů 

18. 6.  – Seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty  

24. – 25. 6.  – Relaxmax (mládež) 

5. – 12. 8. – Letní pobyt mládeže 

1. – 2. 9. – Setkání mladší mládeže (Poděbrady) 

2. 9.   – Polabská evangelická pouť (Poděbrady) 

6. – 8. 10 – Sjezd (nejen) evangelické mládeže (Čáslav) 

20. – 22. 10. – Podzimní seniorátní dni mládeže 

21. 10.  – Celocírkevní slavnost na připomenutí výročí první ordinace žen v církvi (Poděbrady) 

11. 11.  – Konvent 

9. – 10. 12.  – Vánoční mládež 

mailto:podebradsky-seniorat@evangnet.cz
http://podebradsky-seniorat.evangnet.cz/
mailto:lenka.ondrejova@evangnet.cz

